
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 420

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - RAGIONERIA

N. 59 DEL 06-05-2020

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA  E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE  A
FAVORE  DELLA DITTA BIZZONI VINICIO DI AMATRICE PER
LAVORI DI RIPARAZIONE PORTE,  SOSTITUZIONE CILINDRI E
SERRATURE DI ALCUNE S.A.E. RECENTEMENTE ASSEGNATE,
SOSTITUZIONE CILINDRI PORTA D'INGRESSO CASA DELLA
MONTAGNA, E POSA IN OPERA PANNELLO DIVISORIO
FRONTOFFICE . CIG - Z032CE4009

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

PREMESSO CHE:
i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria sono stati colpiti il giorno 24-

agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da
successive scosse di forte intensità del 30.10.2016 che hanno determinato una grave
situazione di pericolo per l’incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e
privati;
tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi feriti,-

dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ed edifici pubblici e
privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;
con la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 è stato dichiarato, fino al-

centottantesimo giorno dalla data dello stesso provvedimento lo stato di emergenza in
conseguenza all’eccezionale eventi sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio,
Marche, Umbria e Abruzzo in data 24 agosto 2016;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi dell’art.
3, comma 1, del decreto legge 4 novembre 2002, n° 245, convertito con modificazioni dalla
legge 27 dicembre 2002, n. 286 Rep. n. 2600 del 24 agosto 2016 e successive modificazioni
ed integrazioni;

VISTO che la gravità degli eventi e del loro impatto non rendono possibile l’applicazione
delle procedure ordinarie;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 21 del 29.04.2020 di approvazione del
D.U.P.S. (Documento Unico di Programmazione Semplificata);

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 22 del 29.04.2020 di approvazione del
Bilancio di previsione 2020 - 2022;



VISTO il Decreto Sindacale n° 13 del 05/06/2019 - Conferma incarico ex art.110 del TUEL e
della titolarità di posizione organizzativa Responsabile Area III Ragioneria al Dr. Antonio
Preite;

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n° 267 e ss.mm.ii.;

VISTO il D. Lgs. 23.06.2011, n° 118;

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 18.04.2016, n° 50;

VISTO il D. Lgs. 81/2008;

VISTO il D.M. 03 novembre 2004;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 22 del 29.04.2020 di approvazione del
Bilancio di previsione 2020 - 2022;

CONSIDERATO che  in seguito all’assegnazione delle S.A.E. alle persone che ne hanno
fatto richiesta si è reso necessario sostituire varie serrature e manutenzione varie con relativo
materiale;

CONSIDERATA altresì necessaria l’applicazione di un pannello divisorio e la sostituzione
delle serrature effettuata  presso la Casa della Montagna;

ATTESO CHE è stata interpellata la Ditta “Bizzoni  Vinicio” con sede in Amatrice (RI) –
Piazza Augusto Sagnotti, s.n.c.,  la quale ditta vista l’urgenza ha provveduto ad effettuare i
lavori di cui sopra;

VISTO che  il preventivo di spesa fatto  dalla medesima Ditta al protocollo dell’Ente, che
anche se non materialmente allegato forma parte integrante e sostanziale del presente atto, per
€ 1.060,00= oltre I.V.A. al 22% pari ad € 233,20 = per un totale complessivo di € 1.293,20=
I.V.A. compresa;

DATO ATTO che l’importo del servizio è inferiore ad € 40.000,00=, pertanto l’appalto
avviene mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs.
50/2016;

RITENUTO vista l’urgenza dei lavori da effettuare di affidare alla Ditta “Bizzoni Vinicio”
con sede in Amatrice (RI) - Piazza Augusto Sagnotti, snc, i lavori meglio specificati nel
preventivo di spesa sopra richiamato;

CONSIDERATO CHE la somma di € 1.293,20= trova imputazione al Capitolo 2046 Imp.
568/19 in conto residui del Bilancio di previsione 2019/2021;

VISTO il CIG: Z032CE4009;

Tutto ciò premesso e considerato;

D E T E R M I N A

1°) – di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento che qui si intende integralmente riportata;

2°) – di affidare, alla Ditta “Bizzoni Vinicio” con sede in Amatrice (RI) - Piazza Augusto
Sagnotti, snc, in applicazione del disposto di cui all’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs.
50/2016, i lavori sopra descritti;



3°) – di impegnare e liquidare in favore della suddetta Ditta, per l’espletamento dei lavori
sopra descritti, la somma complessiva di € 1.293,20 in conto residui 2019 del Bilancio di
previsione 2019-2021;

4°) – di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di
regolarità contabile.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
Ida Paluzzi  Antonio Preite

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 21-01-2021 REG. 73


